
 

 

 

  



 

 

  

ORGANIZADOR 
 

Federación Colombiana de Taekwondo 

Presidente   Sr René Forero Tavera 

Transversal 21bis-60-35 Bogota- Colombia www.tkdcolombia.com 

Facebook.com/ federacion colombiana de taekwondo  

 

REGLAMENTO 
 
World Taekwondo (WT) 
Presidente Dr. Chungwon Choue 
Sitio web: www.worldtaekwondo.org 
Pan-American Taekwondo Union (World Taekwondo Panamericana) 
Presidente: Lae. Juan Manuel López Delgado 
Sitio Web: www.patu.org 

 

LUGAR  
 

Ciart Centro Internacional de Alto Rendimiento Taekwondo 
Dirección: Cl. 54 #13-68, Sogamoso, Boyacá,Colombia 
Contacto: +57 321 3068627 

 
 

FECHAS Y CALENDARIO DE LA COMPETICIÓN 
 
5 octubre: Competencias Poomsae y Freestyle cinturones negros y colores 

6 octubre: Competencias Kiorugi Kids Cinturones Negros 

7 octubre: Competencias Kiorugi Kids Cinturones de Color 

8 octubre: Competencias Kiorugi Equipos TK3 Cinturones Negros 
 

PAGOS Y ACREDITACIÓN 
 

El pago de la inscripción se realizará mediante consignación ó en efectivo en el Centro 
Internacional de Alto Rendimiento Taekwondo CIATKD Sogamoso los días 4,5,6 y 7 de 
octubre en horario de 10:00 - 13:00 hrs & 14:00 - 20:00 hrs 

 

Valores Inscripción: Individual por prueba US$100      Por equipo: US$150 
 

REGISTRO EN LÍNEA 
 

 

Las inscripciones de equipos solo se aceptarán a través del sistema de registro en 

línea oficial de UPTKD. Cualquier participante puede registrarse en: 

 

 https://wt.uptkd.com/   Información: Móvil:  +57 321 3068627 
 

 

http://www.tkdcolombia.com/
https://wt.uptkd.com/


 

 

KIDS C 
INDIVIDUAL 

Niños & Niñas 

-18kgs 

-21kgs 

-24kgs 

-27kgs 

-30kgs 

-33kgs 

-36kgs 

-39kgs 

-42kgs 

+ 42kgs 

 

KIDS B 
INDIVIDUAL 

Niños & Niñas 

-21kgs 

-24kgs 

-27kgs 

-30kgs 

-33kgs 

-36kgs 

-39kgs 

-42kgs 

-46kgs 

+ 46kgs 

KIDS A 
INDIVIDUAL 

Niños & Niñas 

-27kgs 

-30kgs 

-33kgs 

-36kgs 

-39kgs 

-42kgs 

-46kgs 

-50kgs 

-54kgs 

+ 54kgs 

1. KYORUGI SELECCIONES NACIONALES Y OPEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EQUIPO DE COMPETICIÓN: 

 

La organización brindará los protectores electrónicos de pecho y cabeza PSS DAEDO,  

cada atleta debe traer sus propias medias electrónicas GEN2 para competir, todos los  

atletas son responsables de traer su propio equipo de competición. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niños 

Individual  

Citurones Negros 

Cinturones de Color 

Categorías 

KIDS A 2012 – 2013 

KIDS B 2014 – 2015 

 KIDS C 2016 – 2017 

Niñas 

Individual  

Citurones Negros 

Cinturones de Color 



 

 

 
DIVISIONES EQUIPO TK3 

 
MASCULINO 

 

CADETES 

-150 kgs 

 

KIDS A 

-120 kgs 

 

KIDS B 

-90 kgs 

 

 

 
DIVISIONES EQUIPO TK3 

 
FEMENINO  

 

CADETES 

-120 kgs 

 

KIDS A 

-100 kgs 

 

KIDS B 

-80 kgs 

 

 

 

 

 

2. KYORUGI EQUIPO TK3 SELECCIONES NACIONALES Y OPEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EQUIPO DE COMPETICIÓN: 

 

La organización brindará los protectores electrónicos de pecho y cabeza PSS DAEDO,  

cada atleta debe traer sus propias medias electrónicas GEN2 para competir, todos los  

atletas son responsables de traer su propio equipo de competición. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Categorías 

CADETE 2011 – 2009 

KIDS A 2012 – 2013 

KIDS B 2014 – 2015 

    

 

Masculino 

Equipo TK3  

Cinturones Negros 

Femenino 

Equipo TK3  

Cinturones Negros 



 

 

3. POOMSAE SELECCIONES NACIONALES Y OPEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

4. FREESTYLE SELECCIONES NACIONALES Y OPEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niños 

 

1. Individual 

Cinturones Negros                                       

Cinturones de Color 

2.  Equipo  

Cinturones Negros 

Cinturones de Color 

 
Mixto 

1. Pareja mixta 

Cinturones Negros 

Cinturones de Color 

 

 
 
 

Categorías: 

 

KIDS A 2012 – 2013 

KIDS B 2014 – 2015 

 KIDS C 2016 – 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Categorías: 

 

KIDS A 2012 – 2013 

KIDS B 2014 – 2015 

 KIDS C 2016 – 2017 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

HORARIO DE REGISTRO, PESAJE Y COMPETICIÓN 

 

 
  DÍA HORA EVENTO LUGAR 

 
 Octubre 5 

 
De 9:00 h a 14:00 h 
 
 
 
 

 De 16:00 h a 20:00 h 

 
Inscripción y acreditación 
 
Competencias poomsae y 
freestyle 
 
Pesaje Categorías KIDS 
Cinturones Negros 

 

 
CIART 

 
Octubre 6 

  
 De 9:00 h a 14:00 h 
 
 
 
 
 De 16:00 h a 20:00 h 

 
Inscripción y acreditación 
 
Competencias Categorías 
KIDS Cinturones Negros 
 
Pesaje Categorías KIDS 
Cinturones de Color 
 

 

 
CIART 

 
Octubre 7 

 
 De 9:00 h a 14:00 h 
 
 
 
 De 16:00 h a 20:00 h 

 
Inscripción y acreditación 
 
Competencias Categorías 
KIDS Cinturones de Colores 
 
Pesaje Equipos TK3 

 
CIART 

 
Octubre 8 

 
 De 9:00 h a 14:00 h 
  
De 16:00 h a 20:00 h 

 
Competencias Equipos TK3 

 
CIART 



 

 

 


